« Il m'a déchiré en me faisant blessure sur blessure, il s'est élançé sur moi comme un géant. » Sous le coup de ces plaies inopprahibles qui viennent s'ajouter à mes lancements et à mes blessures, je suis tout entier déchiré et mis en pièces, tellement qu'il n'y a plus dans mon corps un seul membre qui ait conservé quelque solidité. On peut aussi entendre ces paroles du Christ

ter est percussus in genis, intantum ut ab honore et nobilitate, et divitiis fieret alienus, quando maxillam fidei suae collidendam diabolo fortiter praebruit, quam ille perturbare cadendo conatus est, quasi quandam jenseam divinae confessionis efringens, sive enim falsum testimonium contra Christum dixerunt, sive illud, « Crucifige eum. »

« Conclisit me Deus apud iniquum, et manibus impiorum me tradidit. » Id est, diabolo et angelis ejus. Sive de Christo intelligendum, quando traditus est in manibus Judaeorum.

« Ego ille quondam opulentus repente contritus sum. Tenuit cervicem meam, confregit me, et posuit me sibi quasi in signum. » Id est, de divite factus pauper : vel Christus, de Deo homo natus.

« Circumedit me lanceis suis : convulneravit lumbos meos, non peperit, et effudit in terra viscera mea. » Lanceae hoc loco nominatae, dolorum computationes, quas Job patiebatur, significantur intelliguntur : sive de Christo blasphemias, quae passus est a Judaeis, intelligendae sunt. Job vero non solum de foris toto corpore computruerat, verum etiam putoris

sanie liquescebat : ita ut ipse Job diceret, halitum meum exhorruit uxor mea. Omnia circa lumbos ejus pertulerunt ; Sive de Christo intelligendum, convulneravit lumbos meos ; qui Judaei usque ad hoc persecuti sunt apostolos, qui quasi de lumbis doctrinae suae nati fuerant : et eo vulnere infidelitatis Christum negando sanctarent ; dum Petrus dicit, « nescio hominem. » Et tenuit cervicem meam, sive ut alii dixerunt, « tenuit eam meam meam, sive ut alii dixerunt, » tenens eam meam divellit. Profunde nunc intelligamus quae furore diabolus ac virtute istius virum commoverit atque concesserit, sive intelligendum : tempore passionis ex suo pernisu tenuit adversarius, et usque ad mortis dormitionem induravit, quem jam verberibus, et affixione clavatum confregerat, et signum salutis in contrarium partem posuerat.

« Concidit me vulnere super vulnus : irruit in me quasi gigas. Dum languoribus meis atque vulneribus adduntur plagae innumerabiles, dividit totus resolutus atque comminor, ita ut nullum in me membrum residuum sit, quod aliqua soliditate subsistat. De